
Управление образования Администрации города Иванова 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вила  № 66» 

153037, г Иваново, Дунаева, д. 44 

Телефон:  8 (4932) 37-43-48 

ПРИКАЗ 

 

15.11.2022                                                                                                                          № 106 

 «О назначении Уполномоченного но защите прав и законных интересов ребенка 

в МБДОУ «Детский сад  № 66» 

В соответствии  с Концепцией ООН по правам ребенка, Федеральным Законом от 

24.06.1988 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.  № 373-ФЗ, 

Приказом Управления образования Администрации города Иванова «О введении и 

образовательные учреждения Уполномоченного по правам ребёнка» от 04.04 2014 г. № 230,  по 

решению Педагогического совета № 2 от 09.11.2022 года, в целях обеспечения взаимодействия 

с семьёй, педагогами и детьми по вопросам защиты прав ребенка. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Назначить на пост Уполномоченного по защите прав и законных интересов ребенка в 

МБДОУ «Детский сад  № 66» с 15.11.2022 года старшего воспитателя Чухнину Анастасию 

Яковлевну. 

2. Старшему воспитателю Чухниной А.Я. начать работу на посту Уполномоченного по защите 

прав и законных интересов ребенка в МБДОУ «Детский сад  № 66» с 15.11.2022 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ермоленко Светлана 

Александровна
Подписано цифровой подписью: 

Ермоленко Светлана Александровна 

Дата: 2022.11.16 12:08:12 +03'00'


